De Acacio & Actio: & quomodo Imperator
operam dedit, ut legati utriusque Synodi,
Ariminensis & Seleuciensis, unum idem-
que sentirent.

His ad hunc modum confectis,
Acaciani ad comitatum Principis
celeriter profecti sunt: reliqui ad suas
sedes se receperunt. Decem vero
communi suffragio, sicuti mandatum
fuerat, electi, qui ad Imperatorem
proficiiscerentur, decem alios ab
Ariminensi Concilio millos offendunt.
Offendunt quoque Acacianos, qui
jam ipsos palati Proceres in suam
sententiam traxerant. Eorumque
opera benevolentiam Principis sibi
conciliaverant. Etenim ex aulicis,
ut terebatur, alii quidem ejusdem
cum ipsis erant opinionis: alii Eccle-
siarum opibus corrupti fuerant: alii
verborum blanditiis, & suadentis au-
toritate in fraudem inducti. Etenim
Acacius haudquaquam spernendus
Ddd

videbatur: quippe qui suæpte natura, A cùm ad intelligendum, tum ad loquendū promptus, & adea quæ decreverat perficienda gnarus atque industrius es- set. Idem præterea illustri præsidebat Ecclesiæ, & Eusebium Pamphili, cui in Episcopatu successerat, Magistrum se habuisse gloriabatur, & ob ejus librorum famam, ac successionem, doctior ceteris videri volebat. Et hic qui- dem cum esset ejusmodi, quæcunque cupiebat facile perfecit. Cum igitur deni ex utraq; Synodo legati essent Constantinopoli, una cum aliis Episcopis qui tum forte in eadem urbe verba- bantur; primum quidem de quaestio- ne Actii judicium ferre jubetur Ho- noratus, assidentibus Senatorii ordinis viris: quem quidem Imperator paulo antea ab Occidentis partibus reversus, primum omnium Praefectum urbis Constantinopolitanæ creaverat. Postea vero cum Constantius ipsem unà cum Magistratibus eandem causam ex- minasset, comprehensus est Actius male sentire de fide: adeo ut tum Im- perator ipse, tum reliqui, impiis ejus sermonibus offenderentur. Ajunt porro Acacianos, cum initio simula- rent se hujusmodi erroris penitus igna- tos esse, de industria operam dedi- se, ut Imperator cum proximis de hoc negotio judicaret. Quippe Actium verbis inexpugnabilem fore exaltima- bant, & idoneum qui persuadendi vi auditores percilleret, & heresim suam invitis adversariis stabiliteret. Ve- rum ubi res contra quam speraverant, illis successisset, tum vero formu- lam, quæ Arimino allata fuerat, pro- posuerunt, utque legati à Seleuciensi Concilio missi eam susciperent, postularunt. Cumque isti constanter asseverarent, substantiæ vocabulum nunquam se repudiatus, Acaciani interposito jurejurando eis persuase- runt, se nequaquam dissimilem substan- tia filium asserere; paratosque esse eam heresim condemnare. Verum quoniam Occidentales apud Ariminum nomen substantiæ expunxissent, acceptissimam sibi esse hujusmodi formulam affirmab- ant. Nam, ut ajeant, si hæc prævalue- rit, cum nomine substantiæ vocabulum etiam consubstantialis simul involvetur silentio; quod tamen Occidentales An- tistites ob reverentiam Nicænae Synodi plurimi faciebant. Quin etiā Imperator